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Folketingets Kulturudvalg har d. 8. december 2023, efter ønske fra Zenia Stampe (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 53 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt ministeren er enig i, at indholdstjenester målrettet et 

dansk publikum skal være underlagt dansk regulering og håndhævelse? 

 

Svar: 

Tech-giganterne har fået stigende magt og indflydelse på vores liv, samfund og fælles-

skab. Det er derfor afgørende, at vi får styrket den demokratiske kontrol med tech-gi-

ganterne. Det slog regeringens ekspertgruppe om tech-giganter bl.a. fast i deres første 

afrapportering fra juni 2023 vedr. demokratisk kontrol med tech-giganternes forret-

ningsmodeller. Det er en indsats, som skal forfølges nationalt, i EU og globalt.  

 

Særligt EU sætter rammerne for reguleringen af tech-giganterne. Det skyldes, at der er 

tale om virksomheder, som ikke er etableret i Danmark. På den ene side sætter det 

nogle begrænsninger for, hvad vi kan gøre nationalt her i Danmark. På den anden side 

er EU-samarbejdet et vigtigt værktøj til at styrke regulering og håndhævelsen på tech-

området, så vi rammer tech-giganterne og ikke kun danske platforme.  

 

I forlængelse af medieaftalen 2023-2026 arbejder regeringen aktivt for, at Danmark får 

en endnu stærkere stemme i EU på bl.a. medie- og tech-området. Og samtidigt arbejder 

vi aktivt for at styrke reguleringen på området gennem nationale tiltag. På kulturområ-

det har vi bl.a. etableret et nyt center for sociale medier, tech og demokrati, som etable-

res i forlængelse af medieaftalen 2023-2026. Centeret skal bl.a. afsøge muligheder for 

ny regulering på tech-området og bidrage til at skabe mere viden om tech-giganternes 

effekter på demokrati, sammenhængskraft og trivsel.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 

Offentligt
EUU Alm.del - Bilag 288
Europaudvalget 2023-24
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